

,dobrowolnej działalności wykraczającej poza więzy rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie albo na rzecz jakiejś sprawy, społeczności lokalnej, środowiska naturalnego. pokonywania naturalnych barier (opór przed kontaktem z osobami wykluczonymi społecznie, nieśmiałości). Ważne jest uzmysłowienie społecznej funkcji wolontariatu, czyli określenia jego wkładu i roli w funkcjonowanie globalnego systemu społecznego oraz rzeczywiste lub możliwe skutki tak ukierunkowanych zachowań prospołecznych dla innych sfer życia społecznego i dla osób w nie zaangażowanych. Wtedy daje się je podzielić na funkcje autokreacyjne i funkcje ogólnospołeczne. Liczymy, że projekt pozwoli na to, by jednocześnie seniorzy i dzieci, mogli w jednym miejscu wspólnie spędzać czas oraz kontaktować się, wymieniać spostrzeżenia na temat warsztatów i tego co dzieje się w naszej dzielnicy, mieście , kraju i na świecie. Te nowe kontakty międzypokoleniowe będą inspiracją do podejmowania wspólnych i indywidualnych inicjatyw związanych z dobroczynnością w przyszłości.

Miejsce realizacji zadania:

ul.Gdańska 5

Grupa odbiorców zadania:

Seniorzy– stosunkowo biernie uczestniczący w ofercie kulturalnej, posiadający jednak doświadczenia warte do upowszechniania i skonfrontowania z umiejętnościami i kompetencjami innych grup społecznych.

Dzieci - których nie trzeba nakłaniać do obcowania z kulturą popularną. Migotliwe wideoklipy w wielu domach są częścią codzienności, a postacie znane z rzeczywistości wirtualnej często wyrastają na bohaterów już w oczach kilkulatek. Nieco trudniej przychodzi najmłodszym poznawanie pięknej idei wolontariatu , potrzeby współodpowiedzialności za otoczenie i również rozwoju indywidualnego, samokształcenia i samorealizacji. Mamy nadzieję na grupę przynajmniej 15 osób z każdej grupy wiekowej

Osoby niepełnosprawne - które potrzebują dodatkowej, odpowiedniej pomocy, ponieważ problemem jest dla nich samodzielne wykonywanie pewnych zadań. Wsparcie mogą im wówczas zapewnić wolontariusze.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy:

Pomoc wolontariuszy w zajęciach, przy roznoszeniu zaproszeń ,ulotek.

Zajęcia w zależności od aktualnych warunków pandemicznych będą odbywały się dwa razy w tygodniu w grupie ok 30 osób w Bydgoskim Centrum Organizacji Pozarządowych ul. Gdańska 5, (ewentualnie online) . Czas trwania zajęć to 4 godziny. (razem 64 godziny)

Do przeprowadzenia warsztatów potrzebne będą farby, pędzle ,pisaki, kredki, papier, blejtramy.

Na zakończenie warsztatów zorganizujemy wystawę wraz z wernisażem, który odbędzie się 15.12.2022 o godzinie 17.

Rezultaty.

otworzenie się na potrzeby innych -spojrzenie na istniejące problemy społeczne przez pryzmat przyjętych celów i wartości - wzajemne zrozumienie między młodymi a starszymi generacjami - podniesienie samooceny obu grup - dzielenie się umiejętnościami, doświadczeniami i wiedzą - budowanie aktywności społeczności lokalnej -przeciwdziałanie dyskryminacji i izolacji ze względu na wiek -obniżenie poczucia wykluczenia -wzmocnienie kontaktów sąsiedzkich -nawiązanie relacji i dialogu -pobudzenie kreatywności i zdolności manualnych - rozbudzenie nowych pasji -organizacja

upowszechnienie wiedzy o wolontariacie	planujemy osiągnięcie rezultatu u mniej więcej 60 uczestników projektu	zdjęcia, lista nazwisk uczestników ,ankieta
--	--	---

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie artystyczne nosi nazwę „Stowarzyszenie Działań Artystycznych”. Stowarzyszenie jest dobrowolnym i samorządnym związkiem osób zainteresowanych powstaniem, prezentowaniem i promocją kultury, kultury ludowej, nowych i wartościowych faktów artystycznych, z różnych dziedzin, kierunków i zakresów sztuki, skupiającym twórców, krytyków i historyków sztuki, organizatorów działań i prezentacji artystycznych oraz inne osoby pragnące kształtować współczesne życie artystyczne.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

-grant na działanie "Czym dla mnie jest wolontariat ? Cykl warsztatów plastycznych dla dzieci i osób starszych" zakończone pozytywnie- grant na działanie "Warsztaty plastyczne-oblicza Stanisława Moniuszki" , 100 lecie przyłączenia Bydgoszczy do macierzy- łączymy pokolenia. Warsztaty plastyczne , "Warsztaty plastyczne- Kolaże rodzinne" ,Nabór ofert w trybie art. 19a z zakresu promocji i organizacji wolontariatu -prowadzenie wielu warsztatów artystycznych i wernisaży dla mieszkańców Bydgoszczy w ramach wolontariatu, przede wszystkim w byłej siedzibie Stowarzyszenia na ul. Krasińskiego 5

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania
wolontariusze, profesjonalni prowadzący

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	prowadzący zajęcia	1 800,00		
2.	organizacja wernisażu, poczęstunek,transport	800,00		
3.	prowadzący zajęcia w ramach wolontariatu	600,00		
4.	koordynator projektu	200,00		

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
 2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) (*fakultatywny*)
 3. Pełnomocnictwa (*fakultatywny*)
 4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
-

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.